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Społeczna Rada Mieszkańców Biesaku

W odpowiedzi na petycję złożoną w dniu 4 sierpnia 2023 r. w sprawie wykonania generalnego remontu 
i budowy chodników i ulic na osiedlu Biesak informuję, że przedstawione w petycji postulaty zasługują 
na uwzględnienie.

Wyjaśnienia wymaga fakt, że droga tłuczniowa biegnąca wzdłuż torów (działka nr ewid. 682/7 obr. 
0021) od posesji Biesak nr 100 do posesji nr 204B zlokalizowana jest na gruntach będących 
w użytkowaniu PKP PLK S.A. i stanowi teren zamknięty. Miejski Zarząd Dróg w Kielcach zwrócił się 
do Spółki PKP PLK S.A. z prośbą o interwencję i poprawę dostępności tego terenu, który 
wykorzystywany jest jako dojazd do przyległych nieruchomości. W odpowiedzi uzyskał informację 
o braku środków finansowych na drogi niebędące w ewidencji środków trwałych PKP PLK S.A.

Zakres robót wykonywanych na ulicy Biesak od strony lasu, w ramach bieżącego utrzymania dróg, 
determinowany jest faktem nieuregulowanego stanu prawnego tej działki stanowiącej pas drogowy. 
Wskazany odcinek drogi zlokalizowany jest na działce nr ewid. 59/4 obr. 0022 będącej we władaniu 
Skarbu Państwa, który nie posiada w stosunku do niej prawa własności. W związku z tym ograniczona 
jest możliwość wykonywania przez Samorząd innych robót niż remonty cząstkowe nawierzchni.

Remont ulicy Biesak wraz z budową chodników oraz kolektora kanalizacji deszczowej to zadanie, 
którego realizacja jest szczególnie istotna dla poprawy warunków mieszkańców. Przedmiotowe 
zadanie nie jest ujęte w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Miasta Kielce na lata 2023-2025, zatem 
zostaną podjęte działania mające na celu ujęcie go w planie inwestycyjnym na kolejne lata.

Obecnie nie ma możliwości uruchomienia komunikacji miejskiej zgodnie z postulatami zawartymi 
w petycji -  do czasu budowy odpowiedniej infrastruktury drogowej. Konieczne jest zwiększenie 
szerokości jezdni do parametrów pozwalających na bezpieczne wymijanie innych pojazdów 
korzystających z drogi, jak również budowa pętli dla autobusów; dopiero wówczas będzie możliwa 
obsługa komunikacyjna ulicy Biesak.

Mając na uwadze potrzeby mieszkańców ulicy Biesak niezwłocznie podjęte zostaną działania w celu 
usunięcia przeszkód utrudniających bądź uniemożliwiających obecnie przeprowadzenie niezbędnych 
remontów i inwestycji oraz spełnienia Państwa postulatów.
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